R. Lohne und Gehélter

2. Durchschnittliche Arbeitszeiten der Arbeiter

Berg- .

Monat bau ge:g]:r-nt Textil-
industrie

1968 Sept. .. 43,0 44,7 443
1969 Sept. .. 42,2 43,7 42,4
1970 Sept. .. 42,1 42,6 42,1
1971 Marz .. 419 42,2 41,7
1971 Sept. .. 41,7 42,1 41,6
1972 Méarz .. 41,7 42,0 41,8

Holiver-
arbcitungl)

448
436
431
25
22
21

Papier-
industrie

43,8
43,0
42,8
42,3
42,3
42,1

Italien
Verarbeitende Industrie
darunter
Druck- Leder- Chemische Melall-
gewerbe industrie  Industrie  erzeugung

Angebotene Wochenstunden?)
Arbeiter insgesamt

42,0 44,3 44,4 45,4
41,9 441 435 45,2
41,8 43,5 42,8 42,7
41,7 42,4 42,4 42,3
41,8 42,2 42,2 42,2
41,7 42,0 42,3 42,3

EBM-Wared-

Industrie

44,9
44,8
42,6
424
423
422

Maschinen-
bau

45,1
44,8
42,6
423
423
42,2

F.lektrol.
Industrie

45,0
44,8
424
422
42,0
42,0

115*
Bau-
Fahrzeug- gewerbe
bau
44,3 43,7
43,2 42,0
42,3 42,0
42,2 41,2
42,2 41,8
41,9 40,7

*) Einschi. Korkverarbeitung. — z) Diese basieren auf einer feiertagsfreien Arbeitswoche und sind nicht beeinflut durch personliche Ausfallzeiten

der Arbeiter (z. B. Krankheit).

Jahr %“gg' ins- ]
Monat gesamt  Texti-
industrie
41,9 40,3 41,2
41,8 40,3 411
41,4 40,0 40,8
41,0 39,7 40,4
1971 D ........ 40,5 39,7 40,5
1972 Juli ... 39,5 39,5 39,3
1) Einschl. Schuhindustrie.
Berg- ins-
Jahr bau gesamt Tedi-
industrie
42,6 40,6 40,9
42,6 40,7 41,2
43,0 40,6 40,8
42,7 39,8 39,9
424 39,9 40,6
42,5 40,6 41,3
z) Einschl. Schuhindustrie.
Berg-
Jahr bau gesamt Textil-
industrie
197 194 193
1967 D 195 194 192
1968 D 193 193 190
1969 D 193 190 189
1970 D 193 187 187
1971 D ... 189 184 187

1) Eisenschaffende Industrie.

Holz-
Industrie

40,1
40,1
39,3
38,7
39,1
38,9

Holz-
industrie

40,2
40,6
40,2
39,7
40,3
41,0

Holz-
industrie

196
196
195
193
189
188

Papier-
industrie

41,3
41,2
411
40,9
40,4
40,3

Papier-
industrie

42,8
42,9
43,0
419
42,1
42,8

Papier-
industrie

195
194
193
191
185
185

Kanada
Verarbeitende Industrie
darunter
Druck- Leder- Chemische Metall-
gewerbe industriel) Industrie erzeugung
Bezahlte Wochenstunden
Arbeiter insgesamt
38,6 38,9 40,8 40,5
381 39,3 40,7 40,8
37,9 384 40,7 40,7
37,2 38,2 40,6 40,6
37,2 385 40,2 40,2
37,7 385 40,3 40,3
Vereinigte Staaten
Verarbeitende Industrie
darunter
Druck- Leder- Chemische Metall-
gewerbe industriel) Industrie erzeugung
Bezahlte Wochenstunden
Arbeiter insgesamt
384 38,1 41,6 411
38,3 38,3 41,8 41,6
38,4 37,2 41,8 41,8
37,7 37,2 41,6 40,5
37,6 37,7 41,6 40,4
37,9 38,3 41,8 41,6
Japan
Verarbeitende Industrie
darunter
Druck- Leder- Chemische Metall-
gewerbe industrie Industrie  erzeugungl)

Geleistete Monatsarbeitsstunden
Arbeiter insgesamt

208 191 181 198
210 190 180 204
209 189 181 203
205 188 179 199
200 186 178 194
198 182 175 186

EBS-Waren-

Industrie

41,1
41,0
408
405
40,4
40,4

EBM-Waren-

industrie

41,5
41,7
41,6
40,7
40,3
41,2

EBM-Waren-
Industrie

200
201
199
195
194
191

Maschinen-
bau

41,1
411
40,9
40,7
40,2
40,0

Maschinen-
bau

42,6
42,1
42,5
411
40,6
42,0

Maschinen-
ban

200
202
200
196
195
187

Elektrot.
Industrie

39,9
40,1
40,1
39,3
39,3
39,6

Elektrot.
Industrie

40,2
40,3
40,4
39,9
39,9
40,5

Elektrot.
Industrie

186
186
186
182
177
173

Fahrzeug-
bau

40,8
40,9
40,6
40,3
39,9
39,4

Fahrzeug-
bau

414
42,2
415
40,3
40,7
41,8

Fahrzeug-
bau

200
201
199
194
192
189

Bau-
gewerb

41,3
40,5
39,8
39,2
39,2
41,6

Bau-
gewerbe

37,7
37,4
37,9
37,4
37,3
37,0

Bau-
gewerbe

200
198
198
195
193
194



